



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
প্রধান শিক্ষকের কার্যালয়  
গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল  
ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫

ই-মেইল: [glabdhaka@yahoo.com](mailto:glabdhaka@yahoo.com), ফোন - ৪১০৬০০৫২

web site: [www.glabdhaka.edu.bd](http://www.glabdhaka.edu.bd)

কলেজ কোড- ১১২১, স্কুল কোড- ১২২২ খানা কোড- ১৩৭ জেলা কোড-১০ EINN : ১০৭৯৬২

তারিখ: ২৪/১২/২০২৪

**২০২৫ শিক্ষাবর্ষে ১ম অপেক্ষমান তালিকা হতে নির্বাচিত শিক্ষার্থীদের ভর্তি সংক্রান্ত সময়সূচি**

গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল, ঢাকা এর ২০২৫ শিক্ষাবর্ষে ১ম অপেক্ষমান তালিকা হতে ভর্তির জন্য নির্বাচিত শিক্ষার্থী এবং সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, নিম্নবর্ণিত সময়সূচি অনুযায়ী ভর্তি ফরম সংগ্রহ ও ভর্তি প্রক্রিয়া সম্পন্ন করতে হবে।

ভর্তি ফরম সংগ্রহ ও জমাদানের তারিখ : ২৬/১২/২০২৪ খ্রি.

(ফরম সংগ্রহের সময় অবশ্যই শিক্ষার্থীকে ভর্তির আবেদনের প্রমাণপত্র ও সংশ্লিষ্ট কাগজপত্রসহ উপস্থিত থাকতে হবে।)

সময় : প্রভাতি শাখা : সকাল ৯:০০টা হতে ১১:০০ টা

দিবা শাখা : সকাল ১১:০০ টা হতে ০১:০০ টা

সকল কোটার ক্ষেত্রে (আবশ্যিক) পূরণকৃত ভর্তি ফরমের সাথে নিম্নোক্ত কাগজপত্র জমা দিতে হবে :

- ১। শিক্ষার্থীর পাসপোর্ট সাইজের রঙ্গিন ছবি ১ কপি (ছবির পিছনে শিক্ষার্থীর নাম লিখতে হবে)
- ২। পিতা-মাতার পাসপোর্ট সাইজের রঙ্গিন ছবি ১ কপি করে (ছবির পিছনে নাম লিখতে হবে)
- ৩। পিতা-মাতার জাতীয় পরিচয়পত্রের ফটোকপি ১ কপি করে।
- ৪। জন্মানিবন্ধন অনলাইনের কপি এবং জন্মসনদের সত্যায়িত ১ কপি সংযুক্ত করতে হবে।
- ৫। পূর্বের বিদ্যালয়ের ছাড়পত্র (টিসি) এর মূলকপি জমা দিতে হবে। (১ম শ্রেণি ব্যতীত)

অন্যান্য কোটার ক্ষেত্রে নিম্নলিখিত সনদসমূহ সংযুক্ত করতে হবে:

- ১। ক্যাচমেন্ট কোটায় নির্বাচিত শিক্ষার্থীদের ক্ষেত্রে (ধানমন্ডি, নিউমার্কেট ও কলাবাগান) সংশ্লিষ্ট এলাকার ভোটার তালিকা/ সরকারি বাসা বরাদ্দের আদেশ/হোল্ডিং ট্যাক্স পরিশোধ রশিদ/ ইউটিলিটি চার্জ পরিশোধের রশিদ/বাড়ি ভাড়ার চুক্তিনামা/বিদ্যুৎ বিলের কপি/ বাড়িওয়ালার কর্তৃক প্রদত্ত প্রত্যয়নপত্র।
- ২। মুক্তিযোদ্ধা/ শহীদ মুক্তিযোদ্ধাদের সন্তান-এর ক্ষেত্রে মুক্তিযুদ্ধ বিষয়ক মন্ত্রণালয় কর্তৃক প্রদত্ত সনদ ও গেজেটের সত্যায়িত কপি।
- ৩। বিশেষ চাহিদা সম্পন্ন শিক্ষার্থীদের ক্ষেত্রে সমাজসেবা অধিদপ্তর কর্তৃক প্রদত্ত সনদের সত্যায়িত কপি।
- ৪। শিক্ষামন্ত্রণালয় ও অধীনস্থ দপ্তর/ সংস্থায় (তফসিল-ক এ বর্ণিত) কর্মরত কর্মকর্তা/ কর্মচারীদের সন্তানদের ক্ষেত্রে মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগের প্রত্যয়নপত্র ও চাকুরির আইডি কার্ডের ফটোকপি সংযুক্ত করতে হবে।
- ৫। যমজ শিক্ষার্থীর ক্ষেত্রে টিকা কার্ড ও মেডিক্যাল সনদের সত্যায়িত কপি সংযুক্ত করতে হবে।
- ৬। সহোদর শিক্ষার্থীর ক্ষেত্রে অত্র বিদ্যালয়ে অধ্যয়নরত সহোদরের আইডি কার্ডের ফটোকপি সংযুক্ত করতে হবে।
- ৭। সংরক্ষিত কোটায় শিক্ষার্থীদের ক্ষেত্রে (আবশ্যিক অংশের ক্রমিক ১-৫ সংযুক্ত করতে হবে)

উল্লেখ্য, কোটার ক্ষেত্রে উপরিউক্ত কাগজপত্রাদি জমা প্রদানে ব্যর্থ হলে অথবা সনদে কোন অসঙ্গতি দেখা দিলে ভর্তি বাতিল বলে গণ্য হবে।

**বেতন ও সেশনচার্জ**

শ্রেণি	সর্বমোট
১ম	১,৫৫১/-
২য়	১,৫৫১/-

- নির্ধারিত তারিখ ও সময়ে ভর্তি ফরম সংগ্রহ ও ভর্তি প্রক্রিয়া সম্পন্ন করতে ব্যর্থ হলে ভর্তির নির্বাচন বাতিল বলে গণ্য হবে।
- আসন শূন্য থাকা সাপেক্ষে আগামী ২৬/১২/২০২৪ খ্রি. বিকাল ৫:০০ টার পর পরবর্তী নির্বাচিত তালিকা বিদ্যালয়ের নোটিশ বোর্ড ও ওয়েব সাইটে প্রকাশ করা হবে।

প্রধানশিক্ষক (ভারপ্রাপ্ত)

তারিখ: ২৪/১২/২০২৪



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
প্রধান শিক্ষকের কার্যালয়  
গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল  
ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫

ই-মেইল: [glabdhaka@yahoo.com](mailto:glabdhaka@yahoo.com), ফোন - ৪১০৬০০৫২

web site: [www.glabdhaka.edu.bd](http://www.glabdhaka.edu.bd)

কলেজ কোড- ১১২১, স্কুল কোড- ১২২২ থানা কোড- ১৩৭ জেলা কোড-১০ EIIN : ১০৭৯৬২

তারিখ: ২৪/১২/২০২৪

২০২৫ শিক্ষাবর্ষে ১ম ও ২য় শ্রেণিতে শূন্য আসন পূরণের জন্য ১ম অপেক্ষমান তালিকা হতে  
নিম্নবর্ণিত শিক্ষার্থীদের নির্বাচন করা হলো:  
১ম শ্রেণি (প্রভাতি)

যমজ কোটা (Pair)

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
1	MD. ABDULLAH AS SAFI	GVETC5N2QKBX 20199419426111176	Md. Anoarul Islam Musa. Samme Akter	01738268543

সহোদর কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
2	MUSNAD AHMAD	GV699DNJEHVN 20191513371119465	Mohammad Rakibul Hasan Ummah Shafayet Tazrin	01911112448

ক্যাচমেন্ট কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
3	ARIAN AHSAN NILOY	GV37SBN3RGK7 20192692014176387	Nur Mohammad Nargis Akter	01710731306
4	IMAM ALI REZA	GV9U57CRRHFR 20192692014168888	Md Shakawat Hossain Ummey Salma	01726668989
5	RIYASAT ESHAM PARVEZ	GV2NMTA8JGF8 20182692521213765	Md Shamim Parvez Rukshana Akter	01711903609

মুক্তিযোদ্ধা কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
24	MD. AYAN RAHMAN	GVGYU274G6RD 20188825003271513	Md. Mamun Al Emran Mst. Hasnat Jahan	01714103586
25	ABID AL IBRAHIM	GV68HD54YYGB 20185115823116528	Tarikul Hawlader Tuhin Akhter	01877031156

সাধারণ কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
29	TOWSIF AHMED SAAD	GVN8RTK7N3D9 20182692016143156	Md Salim Shakila Akther	01620385329
30	SHAMIUL ISLAM SHAMMO	GV3GSCCMHSFM 20196919194100969	Md. Abdur Rouf Shamsunnahar Shamoly	01714763463
31	G.M. TALHA SHAD	GV7C8AT8EPXK 20184112341110190	G.M. Reza Sumon Tamanna Khatun	01714970190



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
প্রধান শিক্ষকের কার্যালয়  
গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল  
ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫

ই-মেইল: [glabdhaka@yahoo.com](mailto:glabdhaka@yahoo.com), ফোন - ৪১০৬০০৫২

web site: [www.glabdhaka.edu.bd](http://www.glabdhaka.edu.bd)

কলেজ কোড- ১১২১, স্কুল কোড- ১২২২ থানা কোড- ১৩৭ জেলা কোড-১০ EIIN : ১০৭৯৬২

তারিখ: ২৪/১২/২০২৪

২০২৫ শিক্ষাবর্ষে ১ম ও ২য় শ্রেণিতে শূন্য আসন পূরণের জন্য ১ম অপেক্ষমান তালিকা হতে  
নিম্নবর্ণিত শিক্ষার্থীদের নির্বাচন করা হলো:  
১ম শ্রেণি (দিবা)

ক্যাচমেন্ট কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
3	ABDULLAH ZARIF AYAT	GVEB768QYSTD 20192926004210529	Mohammad Shamsul Alam Nasrin Akter	01712083483

সাধারণ কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
26	MD WASIF RAYAN	GVAJSV665BTU 20182692541052724	Ohidur Rahaman Mirdha Jannatul Ferdous Rumi	01714790837
27	ABDUL AHAD	GVDEVAE7N2CX 20180613694120070	Md Nasir Uddin Most Afsana	01707404219
28	ADITYA SARKER HRISHI	GV5XKEPHD3XB 20197228006174758	Sudipta Sarker Konika Rani Sarker	01915270007
29	SARTAJ KARIM AAYASH	GVC96TY4C5XQ 20182692533260919	Md. Showkot Ali Rabeya Begum Synthia	01713062215
30	NILADREE CHOWDHURY	GV2ME55RQY3G 20181511217108241	Simul Chowdhury Chandrika Singha	01726842935
31	MD ABDULLAH AL AYASH	GVHEKPNH9NKV 20182926006241041	Md Abdullah Al Alif Jannatul Ferdous	01672311447
32	MUNTASIR HASAN TIHAN	GV65VPAD34PT 20197815210118799	Md. Iqbal Hasan Tisa Rahman Barsha	01916030336
33	MD MIFTAHIN MUGDHO	GVVTUS5M6KEU 20191228808136216	Monir Hosen Rifat Nur Lucky	01916983721
34	AHMED IBRAHIM	GV6CGPCH83P9 20182692507005258	Abu Syed Nur Jahan Nishi	01922225003
35	MOHAMMAD NABHAN HOSAIN SAMIN	GV6DCQ43DVQR 20182692023206613	Mohammad Noor Hossain Rojina Akter	01711816353



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
প্রধান শিক্ষকের কার্যালয়  
গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল  
ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫

ই-মেইল: [glabdhaka@yahoo.com](mailto:glabdhaka@yahoo.com), ফোন - ৪১০৬০০৫২

web site: [www.glabdhaka.edu.bd](http://www.glabdhaka.edu.bd)

কলেজ কোড- ১১২১, স্কুল কোড- ১২২২ থানা কোড- ১৩৭ জেলা কোড-১০ EINN : ১০৭৯৬২

তারিখ: ২৪/১২/২০২৪

২০২৫ শিক্ষাবর্ষে ১ম ও ২য় শ্রেণিতে শূন্য আসন পূরণের জন্য ১ম অপেক্ষমান তালিকা হতে  
নিম্নবর্ণিত শিক্ষার্থীদের নির্বাচন করা হলো:

২য় শ্রেণি (প্রভাতি)

সহোদর কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
2	MOHAMMAD ZAWAD CHOWDHURY	GVT7K4A8Q7BU 20172692017093319	Golam Muktedir Chowdhury Shamima Akter	01711506550

ক্যাচমেন্ট কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
3	ADIYAT ARAFAT	GVJMCCD9SNVM 20172692534275327	Md Montu Mst Sorifa Sultana Any	01733560508
4	ABIR MALLIK	GVNZSUU54G4V 0163515187108238	Sukanta Mallik Shilpi Baidya	01712311797
5	MD. TAKI YASIR	GVPQUQFRXZV9 20172692019107468	Md. Rayhan Miah Mst. Sahin Akter	01823061390
6	ANNAFI JANNAT HOSSAIN SHEMANTO	GVRKVBY8HMEC 20172692527431992	Md. Amir Hossain Sheuli Hossain	01753599434

মুক্তিযোদ্ধা কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
23	ABDULLAH ANSARI	GVCV6ED9TXMR 20179317614118923	Md. Shafiqul Islam Halima	01719720935
24	RAIYAN AHMED KAZI	GVXKM4FKJBQ4 20162692015091457	Kazi Fariduddin Ahmed Chand Sultana	01730671193



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
প্রধান শিক্ষকের কার্যালয়  
গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল  
ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫

ই-মেইল: [glabdhaka@yahoo.com](mailto:glabdhaka@yahoo.com), ফোন - ৪১০৬০০৫২

web site: [www.glabdhaka.edu.bd](http://www.glabdhaka.edu.bd)

কলেজ কোড- ১১২১, স্কুল কোড- ১২২২ থানা কোড- ১৩৭ জেলা কোড-১০ EIIN : ১০৭৯৬২

২য় শ্রেণি (প্রভাতি)

সাধারণ কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
25	MD. ATIQR RAHMAN SHAFIN	GVV4TJUY5RJT 20177813859104494	Md. Shahin Hossain Fargana Akter	01716279955
26	MD GAZI ZUNAYED TOWHID	GVBVEJ4JEAJY 20172692025160400	Gazi Md Farid Chandni Begum	01778670802
27	NANID UDDIN TAMIM	GVME9RJ9A6GT 20173393344084416	Nasir Uddin Badal Tania Akther Talukder	01722865641
28	TABIBUL HAQUE ARAF	GVMJKHXZN9MX 20172914739105782	Md. Imdadul Haque Anjumenara	01794447590
29	SHAK MAHAMUDUL KAIF	GVVUBDT5HDUP 20172692535185238	Shak Abdur Karim Mahamuda Karim	01716504083
30	REYAN UDDIN AHMED	GVKM8PRA9ST4 20178714794104622	Anowar Uddin Ahmed Rosneara Khatun	01711167829
31	MD.ABDUL WAHAB TWAHA	GVUEQGESHZDFA 20153313694065379	Md.Jakir Hossain Mst.Israt Jahan	01914098074
32	KHALID FAWZAN MIAZEE	GVAEM78FJ78Y 20171910912115780	Md. Burhan Uddin Miazee Farzana Akter	01712599202
33	MD SUHAIB AFNAN	GVB9GFGBYJ36 20172692024147224	Md. Aminullah Monwara Sarmin Mitu	01715509060

(আহসান উল্যাহ)

প্রধানশিক্ষক (ভারপ্রাপ্ত)

গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল, ঢাকা



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
প্রধান শিক্ষকের কার্যালয়  
গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল  
ধানমন্ডি, ঢাকা-১২০৫

ই-মেইল: [glabdhaka@yahoo.com](mailto:glabdhaka@yahoo.com), ফোন - ৪১০৬০০৫২

web site: [www.glabdhaka.edu.bd](http://www.glabdhaka.edu.bd)

কলেজ কোড- ১১২১, স্কুল কোড- ১২২২ খানা কোড- ১৩৭ জেলা কোড-১০ EINN : ১০৭৯৬২

তারিখ: ২৪/১২/২০২৪

২০২৫ শিক্ষাবর্ষে ১ম ও ২য় শ্রেণিতে শূন্য আসন পূরনের জন্য ১ম অপেক্ষমান তালিকা হতে  
নিম্নবর্ণিত শিক্ষার্থীদের নির্বাচন করা হলো:  
২য় শ্রেণি (দিবা)

ক্যাচমেন্ট কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
3	ARHAM ARIYAN BASHIR	GVQDPJ5J4JCU 20174815471124523	Mohammad Bashir Uddin Khan Sathi	01303400687
4	SHAHRIAR SADAF DORI	GVUK6CCPXV9U 19892692055240678	Delowar Dori Sumaya Akhter	01966645031
5	NIRVIK MONDAL	6GV58JP436XS2 20175418028109256	Jibon Mondal Kalyani Mistry	01880820927
6	ABDULLAH AL MUNASIF	GV23N3NRQ2AH 20182692535235224	Md. Arifur Rahman Umme Saoda Nammi	01710338746
7	AJWAD AHBAB KHAN	GVS59HCVVFEP 20187528304206993	Md Iqbal Hossain Khan Taslima Akhter Chowdhury	01612003115

সাধারণ কোটা

S.L	Student Name	User ID & Birth Reg. No.	Father & Mother Name	Mobile
23	IFAZ BIN OMER	GVHKRTSDVDJC 20171913638107269	Md Omer Faruk Sarker Reshma Akter	01817280422
24	SARWATH ISLAM SARIM	GVH95DNDP4BA 20172692539027219	Saidul Islam Khadiza Akter Sumi	01953203353
25	MD JUBAYET	GVMS32XPQRDF 20171317656114086	Md Harun Kakoli Akter	01821598344
26	MD AFNAN SADIK KHAN	GVGXZCPPJF25 20172613869309864	Imtiaz Khan Rawshanara	01939002909
27	MD JAMILUR RAHMAN	GVE74YZ2GTVC 20172692026146936	Md Abdur Rahman Zulakha Khatun	01708302437
28	AHMED REZA FARABI PROTİK	GVRZ82QB796X 20174915217115457	Md Hazbul Alom Juliet Mst Feroza Parvin	01774692222
29	SHEIKH TAHMID AL MUMIN	GVM4P8UT7P2Z 2018651521824676	Md. Rabiul Islam Mst. Tanzira Khanam	01744915196
30	MD ALI ABRAR AYAZ	GVCPMUCV45P7 20162692024117922	Md Abdul Alim Roksana Akter Rubi	01745118442

(আহসান উল্যাহ)

প্রধানশিক্ষক (ভারপ্রাপ্ত)

গবর্নমেন্ট ল্যাবরেটরি হাই স্কুল, ঢাকা